СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  			                       E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59						                       сайт: www.golyanovo.org

от 24.05.2017 г. №  11/8
РЕШЕНИЕ

О депутатском запросе

В соответствии со статьей 56 Регламента Совета депутатов муниципального округа Гольяново, Уставом муниципального округа Гольяново

Совет депутатов решил:

1. Признать обращение депутатов Совета депутатов муниципального округа Гольяново депутатским запросом (приложение).
2. Направить депутатский запрос в Департамента торговли и услуг города Москвы и ГБУ «Московские ярмарки».
3. Решение вступает в силу со дня принятия.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Гольяново http://golyanovo.org.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гольяново Четверткова Т.М.

Глава муниципального
округа Гольяново								                Т.М. Четвертков

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Гольяново от «24» мая 2017 № 11/8

Депутатский запрос

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 04.05.2011 N 172-ПП "Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории города Москвы", Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» на территории муниципального округа Гольяново функционируют ярмарки выходного дня по адресам: Хабаровская ул., вл.12/23 и Уссурийская ул., вл.7.
В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Советом депутатов ежемесячно проводится мониторинг ярмарок, заключения с имеющимися замечаниями своевременно направляются в адрес Департамента торговли и услуг города Москвы и ГБУ «Московские ярмарки».

Просим Вас рассмотреть в возможно короткие сроки следующие вопросы:
1. Пункт 23 раздела IV Постановления Правительства Москвы от 04.05.2011 N 172-ПП "Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории города Москвы" содержит требования об обеспечении электроснабжения ярмарки. С 07 апреля 2017 года по настоящее время на ярмарках выходного дня по адресам: Хабаровская ул., вл.12/23 и Уссурийская ул., вл.7 не подключено электроснабжение, чем существенно нарушаются требования Департамента торговли и услуг города Москвы.
2. В соответствии с Приказом ГБУ «Московские ярмарки» от 03.03.2017 № 32 установлен режим работы ярмарок выходного дня с 8.00 до 19.00 часов. По многочисленным просьбам жителей муниципального округа Гольяново, просим Вас рассмотреть вопрос продления работы ярмарок до 20.00 часов.
3. Шатры ярмарок выходного дня не обеспечивают соответствующего санитарного режима работы ярмарок, на первые и замыкающие палатки попадают прямые солнечные лучи и осадки в виде дождя.
Просим рассмотреть вопрос разрешения установки зонтов или боковых стенок с целью исключения возможности порчи продуктов.

О принятых решениях просим сообщить средствами электронной почты vmo.golyanovo@mail.ru или факса 8-495-462-03-59 последующим направлением письма почтой.

image1.emf

oleObject1.bin